
 
Ministr kultury Daniel Herman položil základní kámen  nového Centrálního depozitáře 
Uměleckoprůmyslového muzea v Praze-Stodůlkách 
 
„Když se něco staví, je to znamením dobrých časů. Tento historický základní kámen 
symbolizuje ony trvalé hodnoty kultury," uvedl ministr Herman při slavnostním položení 
základního kamene Centrálního depozitáře Uměleckoprůmyslového muzea v Praze – 
Stodůlkách. 
 
Praha, 10. července 2014 --  Dnes byl slavnostně položen základní kámen Centrálního 
depozitáře Uměleckoprůmyslového muzea v Praze (UPM) za přítomnosti ministra kultury 
Daniela Hermana, ředitelky UPM Heleny Koenigsmarkové, zástupce starosty Praha 13 Petra 
Zemana, generálního ředitele PSJ Františka Vaculíka a zástupce AS Project Vladimíra Žáka. 
Základní kámen samotný pochází z původní budovy UPM, postavené v letech 1897 – 1900.  
 

 
 
Jak poznamenal ministr Herman, jedná se o první realizaci na zelené louce v této oblasti. Na 
výstavbu Centrálního depozitáře UPM získalo Uměleckoprůmyslové muzeum částku 
305 810 344 korun, vč. DPH, z programu Péče o národní kulturní poklad Ministerstva kultury 
České republiky.  
 
Novým Centrálním depozitářem získá UPM zásadní prostory pro umístění svých cenných 
sbírek, které muzeum ve své více než stotřicetileté historii nashromáždilo. Zároveň zde 
budou umístěna moderní odborná pracoviště péče a správy sbírek. Dlouhodobá snaha UPM 
otevírat se široké veřejnosti zde bude uskutečněna přístupnou vstupní halou s možnostmi 
výstav, přednášek a edukativní činnosti, ale i malou kavárnou.  

 
PhDr. Helena Markusová  
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ředitelka Uměleckoprůmyslového 
muzea Helena Koenigsmarková, ministr 
kultury Daniel Herman, zástupce AS 
Project Vladimír Žák a zástupce starosty 
Prahy 13 Petr Zeman 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

